

Date: 20 August 2026
Ref. No.: PSX - 250/2026

General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: Dispatch of Letter of Right and CDC Intimation Letters

Dear Sir / Madam,

With reference to the Right Issue of First Paramount Modaraba, we are pleased to inform you that the Letter of Rights, CDC Intimation Letters, and Offer Document have been dispatched to the certificate holders on 20 August 2026.

Moreover, a notice published in daily newspaper in English and Urdu Language on 20 August 2026 is attached for your record.

You may inform the TREC Holders of the Exchange accordingly.

Yours faithfully,
For and on behalf of
First Paramount Modaraba



Syed Mudassir Ali
Company Secretary

CC: Registrar Modaraba
Securities and Exchange Commission of Pakistan
Specialized Companies Division
Islamic Finance Department
5th Floor, NIC Building
63-Jinnah Avenue, Islamabad

Encls: As above



FIRST PARAMOUNT MODARABA

Suite No. 107-108, P.E.C.H.S. Community Office Complex,
Block No. 2, P.E.C.H.S. Shahrah-e-Quaideen, Karachi.

Phone: (021) 34381037, 34381052, 34381101

We are pleased to notify the Certificate-holders of First Paramount Modaraba that unpaid Rights have been credited into their respective CDS Accounts on 18 August 2026 in the ratio of one (1) Right Certificate for every two (2) ordinary certificates registered in their name as at the close of business on 13 August 2026. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

Activities	Dates
Subscription of right offer start date	19 August 2026
Date of commencement of trading of unpaid Rights on the Pakistan Stock Exchange	19 August 2026
Last date of trading of unpaid rights	02 September 2026
Last date of subscription of right offer	09 September 2026
Date of credit of right securities into CDS	23 September 2026

PAYMENT PROCEDURES

1. BANKER TO THE ISSUE:

Bank Name	IBAN	Account Number
Meezan Bank Limited (All Branches)	PK92MEZN0001200115299883	01200115299883

2. PAYMENTS:

- Payment as indicated on Right Subscription Request should be made by cash or crossed cheque or demand draft or pay order made out to the credit of **"FIRST PARAMOUNT MODARABA - RIGHT CERTIFICATES SUBSCRIPTION"** through any of the branches of above-mentioned bank on or before 09 September 2026 along with Right Subscription Request duly filled in and signed by the subscriber(s).
- In case of Non-Resident Pakistani / Foreign certificate holder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, First Paramount Modaraba at the registered office (Suite No. 107-108, P.E.C.H.S. Community Office Complex, Block No. 2, P.E.C.H.S. Shahrah-e-Quaideen, Karachi) along with Right Subscription Request (both copies) duly filled and signed by the subscriber(s) with certified copy of NICOP / Passport well before the last date of payment, i.e. 09 September 2026.
- All cheques, pay orders and demand drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request is deposited. All cheques, pay orders and demand drafts are subject to realization.

3. ONLINE PAYMENT OPTION FOR IAS ACCOUNT HOLDERS / SUB ACCOUNT HOLDERS:

- CDC has introduced Online Payment facility through 1Link for rights subscription. The Investor Account Holder/ Sub Account Holder can now make online payment for their respective rights subscribed against 1Bill Payment ID printed on the top right-hand side of the Right Subscription Request (generated by CDS) through all the available online banking channels of 1Link's member banks (such as internet banking, Automated Teller Machines (ATM) and mobile banking). The Banker will not accept Right Subscription Request delivered by post which may reach after the closure of business on 09 September 2026, unless evidence is available that these have been posted before the last date of payment.

4. EXERCISING THE RIGHT OFFER IN CDS:

- For subscription of right offer, CDS account holder will request in writing to his CDC participant / IAS Department to initiate Right Subscription Request into CDS on his/her behalf and CDC participant / IAS department will provide him / her two copies of Right Subscription Request printouts enabling him / her to make the payment with authorized banker to the right issue.
- Right Subscription Request can be initiated for full or partial right offer.

5. PROCEDURE FOR DEPOSIT OF PHYSICAL LOR INTO CDS:

- Unpaid Rights issued in physical form can be deposited into CDS as per normal deposit procedure. However, this process would only be allowed till 7 business days prior to the last date of trading.
- Account holders/participants will send Letter of Rights duly signed by Certificate-holder(s) and renounced in favour of CDC with securities deposit form and CDS printout. The other formalities will remain same.

Intimation letters regarding credit of unpaid Right certificates into CDS have been dispatched to the respective certificate holders at their given addresses. The Letter of Rights to the certificate holders holding physical certificates have also been dispatched on 20 August 2026 at their registered addresses.

In case of any clarification or non-receipt of intimation letter / Letter of Right within a reasonable time of this advertisement, the certificate holders are requested to contact the Modaraba's Share Registrar M/s THK Associates (Private) Limited, Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, DHA Phase VII, Karachi. Telephone No: +92-21-35310191-6, Email: sfc@thk.com.pk.

Karachi
20 August 2026

By order of the Board
Company Secretary

فرسٹ پیراماؤنٹ مضاربہ



107-108، پی۔ای۔سی۔ایچ۔ایس کیو بی آفس کمپلیکس، بلاک نمبر 2، پی۔ای۔سی۔ایچ۔ایس، شاہراہ قائدین، کراچی
فون: 021-34381037, 021-34381052, 021-34381101

فرسٹ پیراماؤنٹ مضاربہ کے معزز سرٹیفیکیٹ ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ 18 اگست 2026ء کو ان کے متعلقہ سی ڈی ایس کھاتوں میں غیر ادا شدہ حقوق جمع کر دیے گئے ہیں۔ یہ حقوق 13 اگست 2026ء کو کاروباری اوقات کے اختتام پر ان کے نام رجسٹرڈ ہر دو (2) عام سرٹیفیکیٹس کے عوض ایک (1) رائٹ سرٹیفیکیٹ کے تناسب سے جمع کیے گئے ہیں۔

حقوق کے اجراء سے متعلق اہم تاریخیں درج ذیل ہیں۔

تاریخ	سرگرمیاں
19 اگست 2026ء	رائٹ آفر کی سوسکریپشن کے آغاز کی تاریخ
19 اگست 2026ء	پاکستان انسٹاک ایچ پی جی پر غیر ادا شدہ حقوق کی خرید و گزشتہ تاریخ
02 ستمبر 2026ء	غیر ادا شدہ حقوق کی خرید و گزشتہ تاریخ
09 ستمبر 2026ء	رائٹ آفر کی سوسکریپشن کی آخری تاریخ
23 ستمبر 2026ء	رائٹ سیکورٹیز کی سی ڈی ایس میں کریڈٹ ہونے کی تاریخ

ادائیگی کا طریقہ کار

(1) حقوق کے اجراء کا بینکر

بینک کا نام	بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر	اکاؤنٹ نمبر
میزان بینک لمیٹڈ (تمام شاخیں)	PK92MEZN0001200115299883	01200115299883

(2) ادائیگیاں

- حقوق کی رکنیت کی درخواست پر درج رقم نقد، کراس شدہ چیک، ڈیمانڈ ڈرافٹ یا بے آر ڈر کے ذریعے، جو "فرسٹ پیراماؤنٹ مضاربہ" رائٹ سرٹیفیکیٹس سوسکریپشن کے نام قابل ادائیگی ہو، مذکورہ بینک کی کسی بھی شاخ کے ذریعے 09 ستمبر 2026ء کو یا اس سے قبل ادا کی جائے۔ حقوق کی رکنیت کی درخواست مکمل طور پر پُر کر کے درخواست گزار یا درخواست گزاروں کے دستخط کے ساتھ جمع کرانا ضروری ہے۔
- غیر مقیم پاکستانی یا غیر ملکی سرٹیفیکیٹ ہولڈرز کی صورت میں، پاکستانی روپے میں مساوی رقم کا ڈیمانڈ ڈرافٹ، حقوق کی رکنیت کی درخواست کی دونوں نقول مکمل طور پر پُر کر کے درخواست گزار یا درخواست گزاروں کے دستخط کے ساتھ قومی شناختی کارڈ برائے بیرون ملک پاکستانی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقل سمیت، آخری تاریخ ادائیگی یعنی 09 ستمبر 2026ء سے قبل کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر، سوئٹ نمبر 107-108 پی۔ای۔سی۔ایچ۔ایس کیو بی آفس کمپلیکس، بلاک نمبر 2، پی۔ای۔سی۔ایچ۔ایس، شاہراہ قائدین، کراچی، پر کمپنی سیکریٹری، فرسٹ پیراماؤنٹ مضاربہ کے نام ارسال کیا جائے۔
- تمام چیکس، بے آر ڈر اور ڈیمانڈ ڈرافٹس اسی شہر میں واقع بینک پر بنائے جائیں جہاں حقوق کی رکنیت کی درخواست جمع کرائی جارہی ہو۔ تمام چیکس، بے آر ڈر اور ڈیمانڈ ڈرافٹس کی ادائیگی ان کے کلیئر ہونے سے شرط ہوگی۔

3- سرمایہ کاری اکاؤنٹ ہولڈرز اور ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے آن لائن ادائیگی کی سہولت

- مرکزی ڈیپازٹری کمپنی نے حقوق کی سوسکریپشن کے لیے ون لنک کے ذریعے آن لائن ادائیگی کی سہولت متعارف کرائی ہے۔ سرمایہ کاری اکاؤنٹ ہولڈرز یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈرز اپنی سوسکریپٹ کردہ حقوق کی رقم ایک مل ادائیگی شناختی نمبر کے ذریعے آن لائن ادا کر سکتے ہیں، جو مرکزی ڈیپازٹری نظام سے تیار کردہ حقوق کی رکنیت کی درخواست کے اوپری دائیں جانب درج ہوگا۔ یہ ادائیگی ون لنک کے رکن ٹیکوں کے تمام دستیاب آن لائن بینکاری ذرائع، بشمول انٹرنیٹ بینکاری، خود کار رقم گھولانے والی مشین اور موبائل بینکاری کے ذریعے کی جاسکتی ہے۔
- حقوق کے اجراء کا ٹیکرڈاک کے ذریعے موصول ہونے والی حقوق کی رکنیت کی درخواست کو قبول نہیں کرے گا جو 09 ستمبر 2026ء کو کاروباری اوقات کے اختتام کے بعد موصول ہو، سوائے اس صورت کے کہ اس بات کا ثبوت موجود ہو کہ اسے آخری تاریخ ادائیگی سے قبل ڈاک کے ذریعے ارسال کیا گیا تھا۔

4- مرکزی ڈیپازٹری نظام میں حقوق کی پیشکش استعمال کرنے کا طریقہ

- حقوق کی پیشکش کی سوسکریپشن کے لیے مرکزی ڈیپازٹری نظام کے کھاتہ دار اپنے مرکزی ڈیپازٹری شریک کار یا سرمایہ کاری اکاؤنٹ شعبہ کو تحریری طور پر درخواست دے گا کہ اس کی جانب سے مرکزی ڈیپازٹری نظام میں حقوق کی رکنیت کی درخواست شروع کی جائے۔ مرکزی ڈیپازٹری شریک کار یا سرمایہ کاری اکاؤنٹ شعبہ اسے حقوق کی رکنیت کی درخواست کے دوپرنٹ شدہ نسخے فراہم کرے گا جن کے ذریعے وہ حقوق کے اجراء کے مجاز ٹیکر کے پاس ادائیگی کر سکے گا۔
- حقوق کی رکنیت کی درخواست مکمل یا جزوی حقوق کی پیشکش کے لیے شروع کی جاسکتی ہے۔

5- طبع شدہ حقوق کے خط کو مرکزی ڈیپازٹری نظام میں جمع کرانے کا طریقہ کار

- طبع شدہ شکل میں جاری کیے گئے غیر ادا شدہ حقوق معمول کے جمع کرانے کے طریقہ کار کے مطابق مرکزی ڈیپازٹری نظام میں جمع کرائے جاسکتے ہیں۔ تاہم، یہ عمل حقوق کی خرید و فروخت کی آخری تاریخ سے سات کاروباری دن قبل تک ہی قابل عمل ہوگا۔
- کھاتہ دار یا شریک کار، سرٹیفیکیٹ ہولڈر یا ہولڈرز کی جانب سے دستخط شدہ اور مرکزی ڈیپازٹری کمپنی کے حق میں دستبردار کیے گئے حقوق کے خط کو سیکورٹیز جمع کرانے کے فارم اور مرکزی ڈیپازٹری نظام کے پرنٹ شدہ گوشوارے کے ہمراہ جمع کرائیں گے۔ دیگر تمام بری کارروائی حسب سابق ہوگی۔
- مرکزی ڈیپازٹری نظام میں غیر ادا شدہ حقوق کے سرٹیفیکیٹس کی جمع ہونے کے حوالے سے اطلاعی خطوط متعلقہ سرٹیفیکیٹ ہولڈرز کو ان کے فراہم کردہ پتوں پر ارسال کر دیے گئے ہیں۔ طبع شدہ سرٹیفیکیٹس رکھنے والے سرٹیفیکیٹ ہولڈرز کو حقوق کے خطوط بھی 20 اگست 2026ء کو ان کے رجسٹرڈ پتوں پر ارسال کر دیے گئے ہیں۔

کسی بھی وضاحت یا اس اشتہار کی اشاعت کے بعد مناسب مدت میں اطلاعی خط یا حقوق کا خط موصول نہ ہونے کی صورت میں، سرٹیفیکیٹ ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ مضاربہ کے حصص رجسٹرارٹی ایچ کے ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، پلاٹ نمبر C-32 جی کمرشل اسٹریٹ 2، ڈی ایچ ایف 7، کراچی سے رابطہ کریں۔ ٹیلی فون: +92-21-35310191-6

بورڈ کے حکم سے

کمپنی سیکریٹری

کراچی

مورخہ: 20 اگست 2026ء